## Gemeinde Wallgau



#### **NIEDERSCHRIFT**

über die öffentliche

### Sitzung des Gemeinderates

vom 26. Juni 2025 Sitzungssaal im Rathaus

Vorsitz:

Erster Bürgermeister Bastian Eiter

Schriftführer:

Magdalena Hagn, Verwaltungsfachangestellte

Der Vorsitzende erklärte die Sitzung um 20:00 Uhr für eröffnet. Er stellte fest, dass sämtliche Mitglieder ordnungsgemäß geladen wurden. Die Mehrheit der Mitglieder ist anwesend und stimmberechtigt. Der Gemeinderat ist somit beschlussfähig.

#### **Entschuldigt sind**

Zwei Gemeinderäte

## Öffentliche Sitzung:

1.)	Bauordnungsrecht
1.1)	Bauantrag auf Neubau eines Einfamilienhaus mit Garage; Schöttlstr. 15 Fl.Nr. 358/2 Gem. Wallgau
2.)	Dorferneuerung
2.1)	Abschluss einer Vereinbarung zwischen der TG Wallgau und der Gemeinde Wallgau zur Kostenbeteiligung am Grundbeitrag
3.)	Bekanntgaben und Sonstiges

#### Öffentliche Sitzung

1.) Bauordnungsrecht
----------------------

# 1.1) Bauantrag auf Neubau eines Einfamilienhaus mit Garage; Schöttlstr. 15 Fl.Nr. 358/2 Gem. Wallgau

#### **Beschluss 1:**

Der Gemeinderat stimmt dem Antrag auf Neubau eines Einfamilienhauses zu und erteilt das gemeindliche Einvernehmen. Auf die Einhaltung der Ortsgestaltungssatzung und der Satzung zur Sicherung der Zweckbestimmung von Gebieten mit Fremdenverkehrsfunktion wird hingewiesen.

#### Abstimmungsergebnis:

JA Stimmen:	NEIN Stimmen:
11	0

2.)	Dorferneuerung	
-----	----------------	--

2.1) Abschluss einer Vereinbarung zwischen der TG Wallgau und der Gemeinde Wallgau zur Kostenbeteiligung am Grundbeitrag

#### Beschluss 1:

Der Gemeinderat stimmt der Vereinbarung mit der Teilnehmergemeinschaft Wallgau zur Kostenbeteiligung am Grundbeitrag zu.

#### Abstimmungsergebnis:

JA Stimmen:	NEIN Stimmen:
11	0

#### 3.) Bekanntgaben und Sonstiges

#### **BGM Eiter:**

- gibt bekannt, dass derzeit ein(e) Kassenverwalter /-in für die Gemeindekasse gesucht wird. Bewerbungsschluss 31.07.2025. Bei Fragen an Herrn Sprenger wenden.
- weist auf die Vernissage der Ausstellung "Natur prägt Kultur Fotografien treffen auf alte Kulturtechniken in der Alpenwelt Karwendel" im Haus des Gastes hin.
- gibt bekannt, dass nach Abschluss der Arbeiten am So. 6. Juli das Spielplatzfest geplant ist.
- weist darauf hin, dass der Termin für die Bürgerversammlung auf nach den Sommerferien verschoben wurde.

Um 20:09 Uhr wurde die Sitzung geschlossen.

Gemeinde Wallgau						
Vorsitzender						
Bastian Eiter	Magdalena Hagn					
Erster Bürgermeister	Verwaltungsfachangestellte					